

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços  
Nº 20172806EX001MNSL

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HUAPA – Hospital de Urgências de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

**Objeto: MAT / MED**

**Tipo de Compra: EMERGENCIAL**

Pedido de Cotação : 46768849

EMERGENCIAL MEDICAMENTO

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Frete	Observações
1	<b>Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	30 ddl	CIF
2	<b>Sim Drogaria e Comércio Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Salem Rachid El Mouallem - (62) 8124-2201 / 3092-1040 farmalev1@yahoo.com.br <a href="#">Mais informações</a>	30 ddl	CIF
3	<b>Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG</b> CAMBUÍ - MG Webservice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	30 ddl	CIF

	Produto	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
1	AGUA PARA INJECAO BOLSA 500ML	SOL INJ CX/24FRX500M	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 2,29	330 Bolsa	R\$ 756,26
4	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9 % AMP. 10ML	CX/200AMP	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,15	400 Ampola	R\$ 58,00
5	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9% BOLSA 100ML	CX/70FRX100M L	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 1,54	140 Bolsa	R\$ 216,01
6	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 500ML	CX/24FRX500M L	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 2,67	120 Bolsa	R\$ 320,00

8	PARACETAMOL SOL.ORAL GOTAS 200MG/ML FR. 15ML	CX/1FRX15ML	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 3,40	4 Frasco	R\$ 13,60
	<b>Produto</b>	<b>Embalagem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
7	METILDOPA COMP. 500MG	500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	Slm Drogaria e Comércio Ltda - Me	R\$ 1,00	150 Comprimido	R\$ 150,00
9	POLIVITAMINICO FR 250ML KALIAMON	SUS OR CT FR VD AMB X 250 ML + COP	Slm Drogaria e Comércio Ltda - Me	R\$ 39,90	7 Frasco	R\$ 279,30
10	POLIVITAMINICO SOL. ORAL 20ML	SOL OR CT FR VD AMB CGT X 20 ML	Slm Drogaria e Comércio Ltda - Me	R\$ 39,90	5 Frasco	R\$ 199,50
	<b>Produto</b>	<b>Embalagem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
2	AMOXICILINA+ACIDO CLAVULANICO PO P/ SOL. INJ. 500MG	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 8,30	20 Frasco/Ampola	R\$ 165,97

Pedido de Cotação : 46774963  
FALTAS CORRELATOS

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Frete	Observações
1	<b>Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	30 ddl	CIF
2	<b>Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Jackson Bianco Dos Santos - (62) 3094-9100 vendas6@biogendistribuidora.com.br <a href="#">Mais informações</a>	30 ddl	CIF
3	<b>Elo Distribuicao Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO Ligia Lais De Jesus - (62) 6235-65335 televendas3@ellodistribuicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	30 ddl	CIF
4	<b>Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	30 ddl	CIF
	<b>RM Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO		

5	Márcia Nunes de Castro - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	30 ddl	CIF
---	--	--------	-----

	Produto	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
2	AGULHA DE RAQUI N25 - AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL. POSSUI CANHAO COM VISOR TRANSLUCIDO E INTEIRAMENTE CONICO. MANDRIL METALICO COM ENCAIXE ANATOMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CX	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 5,10	50 Unidade	R\$ 255,00
17	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 11FIOS NAO ESTERIL PCT 500 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7.5 X 7.5 CM. 100% ALGODAO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORCAO. AUOENCA DE AMIDO E ALVEJANTE OEPCTICO. NAO ESTERIL. EMBALAGEM PCT. C/500 UN. REG MS.	PCT	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 12,87	20 Pacote	R\$ 257,40
	Produto	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
5	AGULHA DESCARTAVEL 20X5.5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLOESTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTOEVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLOESTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVEROE CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDOENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NOEMERO DO LOTE E REG MS	UN	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	R\$ 0,05	800 Unidade	R\$ 40,80
6	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLOESTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTOEVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLOESTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVEROE CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDOENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NOEMERO DO LOTE E REG MS	UN	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	R\$ 0,05	800 Unidade	R\$ 40,80
8	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLOESTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTOEVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLOESTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVEROE CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDOENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NOEMERO DO LOTE E REG MS	UN	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	R\$ 0,05	1400 Unidade	R\$ 71,40
9	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLOESTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTOEVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLOESTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVEROE CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDOENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NOEMERO DO LOTE E REG MS	CX	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	R\$ 0,06	1500 Unidade	R\$ 91,50
	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML C/FILTRO - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA C/FILTRO. SUPORTE REFORCADO E VALVULA ANTI-REFLUXO. CAP. 2000 ML. GRADUACAO DE 100 EM 100 ML. VALVULA DE DRENAGEM CENTRAL C/ ALONGAMENTO E PINCA CORTA-FLUXO. EXTENSAO INTERMEDIARIA C/ MEMBRANA ALTO VEDANTE. PINCA CORTA-FLUXO E PROTETOR DE EXTREMIDADE C/ TRAVA		Biogen Distribuidora de			

15	DE SEGURANCA. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PGC . REG. MS.	CX	Medicamentos Eireli EPP	R\$ 2,65	75 Unidade	R\$ 198,75
16	COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM - COMPRESSA CAMPO OPERATOERIO 45 X 50 CM. COR BRANCA. C/FIO RADIOPACO 100% ALGODAO. 4 (QUATRO) CAMADAS. COM BAINHA EM OVERLOCK. AUSOENCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OEPTICO. NAO ESTERIL. EMBAL. PCTE C/50 UN. REG. MS.	50	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	R\$ 41,87	200 Pacote	R\$ 8.374,00
	<b>Produto</b>	<b>Embalagem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLOESTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTOEVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLOESTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVEROE CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDOENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NOEMERO DO LOTE E REG MS	UN	Elo Distribuicao Ltda - Epp	R\$ 0,07	1200 Unidade	R\$ 84,00
	<b>Produto</b>	<b>Embalagem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
3	AGULHA DE RAQUI N27 - AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL. POSSUI CANHAO COM VISOR TRANSLUCIDO E INTEIRAMENTE CONICO. MANDRIL METALICO COM ENCAIXE ANATOMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CX/25UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 9,20	25 Unidade	R\$ 230,00
4	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLOESTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTOEVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLOESTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVEROE CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDOENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NOEMERO DO LOTE E REG MS	CX/100UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,05	100 Unidade	R\$ 4,80
10	ATADURA DE CREPE 10CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODAO. COR BRANCA. NAO ESTERIL. REG MS.	CX/12PCTX12U ND	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,96	504 Unidade	R\$ 482,98
12	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.3.0 ESTERIL TERMOSENSIVEL. EM PVC. MACIO. TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS	CX/10UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 2,80	20 Unidade	R\$ 56,00
18	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5CM ESTERIL 11F PCT 10 UNID - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7.5 X 7.5 CM. 100% ALGODAO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORCAO. AUSOENCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OEPTICO. ESTERIL. EMBALAGEM PCT. C/10 UN. REG MS.	PCT/10UND	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,36	5000 Pacote	R\$ 1.800,00
19	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF 23(SCALP) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO NOE 23. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. AGULHA C/ PROTETOR FECHADO. SILICONIZADA. BIZEL TRIFACETADO. ASAS FLEXOEVEIS. COR PADRAO CONFORME NUMERACAO. EXTENSAO COM CONEXAO LUER-LOCK. PROTETOR FECHADO. ESTERIL. REG MS. EM CUMPRIMENTO OE NR 32/2005.	CX/25UND	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 1,80	150 Unidade	R\$ 270,00
20	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100% ALGODAO 10CMX4.5M - ESPARADRAPO IMPERMEOEVEL. TECIDO 100% ALGODAO. C/ TRATAMENTO ACROELICO E RESINAS. ADESIVO A BASE DE OEXIDO DE ZINCO. C/ BORRACHA NATURAL. TAMANHO DE 10 CM X 4.5 M. EMBALAGEM DE PROTECAO EM PVC ROEGIDA. REG. MS	CX/72ROLOS	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 5,60	104 Unidade	R\$ 582,40
	<b>Produto</b>	<b>Embalagem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

11	ATADURA DE CREPE 20CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODAO. COR BRANCA. NAO ESTERIL. REG MS.	PCT	RM Hospitalar Ltda	R\$ 2,03	12 Unidade	R\$ 24,31
----	---	-----	-----------------------	----------	------------	-----------